CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha, Arnaldo

Borgo Filho, que determine ao setor competente da municipalidade a realização da

limpeza e desobstrução da rede de drenagem pluvial localizada na Rua Cláudio

Manoel da Costa, no bairro Cristóvão Colombo, no trecho compreendido entre a

empresa Ultragaz e a residência de número 16, no sentido da Avenida Capixaba.

JUSTIFICATIVA

A limpeza da rede pluvial é medida urgente e necessária para restaurar a funcionalidade

do sistema de drenagem, prevenindo transtornos de acúmulo de água das chuvas e

garantindo melhores condições de mobilidade e salubridade à comunidade local.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento do Poder Executivo à presente

indicação.

Vila Velha, ES, 07 de agosto de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003400370034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 07/08/2025 15:08

Checksum: EC0FC152CED97068F2254535B5B2CDC204F567B8E6FDFBD5019F73DD802B880B